

Verksamhetsberättelse för 2016

för föreningen

För Torget mot Skrapan

Föreningen "För Torget mot Skrapan" bildades den 29 november 2016. Föreningen, som är ideell, samt religiöst och partipolitiskt obunden, grundades av den tidigare aktionsgruppen med samma namn i samband med aktionsgruppens sjätte medlemsmöte. Föreningen har sitt säte i Sundsvalls kommun och är registrerad (organisationsnummer 802506-1121).

Föreningens syfte är att

- Påvisa och belysa konsekvenser av en skyskrapa på torgfastigheten Sundsvall Stenstaden 1:3 och bidra till att dessa konsekvenser görs synliga och sprids.
- Planerna på skyskrapebygget stoppas.
- Sundsvalls kommun tar fram ett program för utveckling av Stora Torget och Vängåvan, där områdets betydelse för alla med borgare värnas.

Styrelsen har under året bestått av Ragnhild Widgren (ordförande), Gunwor Swenning (sekreterare), Magnus Sjödin (kassör), Lennart Gustafsson och Ann-Christine Lindqvist. Sven Widgren och Åke Nyberg har varit suppleanter. Bland föreningens medlemmar har utsetts olika arbetsgrupper för kontakter med media, bevakning av facebook, e-post mm. Inom mediagruppen har Ivar Lindqvist ansvarat för publicering på föreningens hemsida, www.motskrapan.se. I valberedningen har ingått Birgitta Dahlén, Olle Burlin och Ewa Kardel.

Som medlemmar har antagits intresserade som delar föreningens grundläggande värderingar och betalar medlemsavgift á 100 kronor till föreningen (bankgiro 758-3362).

En utredningsgrupp, bestående av Mats Henriksson (tidigare Länsarkitekt i Västernorrlands län och stadsplanerare/samhällsplanerare i Sundsvalls kommun), Inger Liliequist (tidigare antikvarie i Sundsvalls kommun, länsantikvarie i Västernorrlands län och riksantikvarie vid Riksantikvarieämbetet) och Tom Sahlén (tidigare arkivchef i Sundsvalls kommun) samt styrelseledamöterna Ragnhild Widgren (tidigare stadsplanerare i Sundsvalls kommun) och Gunwor Swenning (tidigare kommunjurist och sekreterare i Byggnadsnämnden i Sundsvalls kommun)

levererade 2016-12-28 utredningen: Sundsvalls stadsplan, från 31 januari 1890, efter den stora branden 1888.

Föreningens (och tidigare aktionsgruppens) medlemmar har, med stor kämparanda, studerat, utrett, informerat, skrivit insändare och debattartiklar samt uppvakttat politiker och tjänstemän. Berörda politiker har fått skriftlig information från föreningen vid upprepade tillfällen. Vid allmänhetens frågestund i Kommunfullmäktige den 19 december har också ställts frågor utifrån ett demokratiskt perspektiv.

I avvaktan på resultatet av den konsekvensutredning som Stadsbyggnadsnämnden beslutade om den 28 september förbereddes även ett folkinitiativ för att få till stånd en folkomröstning om den tilltänkta skyskrapan.

Ursprunget till aktionsgruppens och sedermera föreningens bildande var det möte som ägde rum i Kulturmagasinet den 8 september 2016, varvid entreprenören Nicklas Nyberg och arkitekten Gert Wingårdh, gemensamt med kommunstyrelsens vice ordförande Bodil Hansson (s) och stadsbyggnadsnämndens ordförande Anders Hedenius (s), med stor entusiasm presenterade TORG1; en 115 meter hög skyskrapa, som avsågs placeras på Stora Torget i Sundsvall. Vi som då ”startade upp” fick ett massivt stöd av en bred supporterskara.

Sundsvall den 28 mars 2017

Styrelsen

Gunwor Swenning

sekreterare

Ragnhild Widgren

ordförande